
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 21. januar 2016 på Nefrolo-
gisk Klinik, Rigshospitalet. 
 
Vi har disse kommentarer:  
 
Inspektorrapporten giver indtryk af en afdeling med et godt, positivt og lærerigt 
uddannelsesmiljø.  
 
Afdelingen har 2 I-læger samt 9 H-læger under uddannelse til Intern medicin Ne-
frologi. 
 
Der er tale om et rutinebesøg.  
 
Selvevalueringsrapporten er udarbejdet dels af den ledende overlæge, den uddan-
nelsesansvarlige overlæge samt lægestaben.  
 
Af inspektorrapporten fremgår det, at der ved besøget var deltagelse af 6 special-
læger, 8 uddannelsessøgende læger, 5 sygeplejersker samt centerchefsygeplejer-
sken.  
 
Afdelingens selvevaluering anfører 9 temaer som ”Tilstrækkelig” og 7 temaer 
som ”Særdeles god”, mens inspektorrapporten anfører 1 tema som ”Behov for 
forbedringer”, 7 temaer som ”Tilstrækkelig” og 8 temaer som ”Særdeles god”.  
 
Temaet ’Uddannelsesplan’ blev i inspektorrapporten anført som ”Behov for for-
bedring”, da størstedelen af de uddannelsessøgende, både H- og I-læger, ingen 
uddannelsesplan havde. 
 
De individuelle uddannelsesplaner er af stor betydning for de uddannelsessøgen-
de, i forhold til at afstemme forventninger og sikre, at de nødvendige kompeten-
cer opnås under ansættelsesforløbet. 
Sundhedsstyrelsen skal derfor bede om tilkendegivelse af, at alle videreuddannel-
sessøgende har modtaget individuelle uddannelsesplaner senest den 1. august 
2016. 
 
Udover forbedringsforslaget om uddannelsesplaner har inspektorerne anført, at 
beskrivelsen om opnåelse af kompetencer i lægerollen ’Sundhedsfremmer’ skal 
forbedres. Derudover har inspektorerne givet to andre forbedringsforslag, som 
afdelingen kan arbejde med i det fremadrettede arbejde. 
 
Det er inspektorernes indtryk, at trods flere problemer og vigtige forbedringstil-
tag, så er uddannelsesafdelingen en veldrevet afdeling, som har forbedret uddan-
nelsesmiljøet siden sidste inspektorbesøg. 
 
Det bemærkes, at afdelingen har et godt samarbejdsklima. 
 
Næste inspektorbesøg kan forventes at finde sted som et rutine besøg medio 
2020.  


